


新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ 

 

平素は当院の運営にご理解とご協力を頂きまして誠にありがとうございます。

今般、当院の職員 1 名が新型コロナウイルス感染症の感染が判明しました。当

該職員は８月２日（月）に熱発をしたため、病院受診をして PCR 検査を受検し

たところ、８月３日（火）に陽性が確認されました。 

職員の陽性が判明後、速やかに管轄の保健所と連携を図り、濃厚接触者の抽出

ならびに感染対策の強化を図っております。今後の対応につきましては、適宜、

ホームページにてご報告をさせていただきます。 

 このたびは、皆様に大変ご心配をお掛けしますが、引き続き、管轄の保健所の

ご指導のもと、感染拡大防止策を徹底して参りますので、何卒ご理解のほどよろ

しくお願い申し上げます。 

 

 

２０２１年８月３日 

院⾧ 板倉 明司 



新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第 2 報） 

 

平素は当院の運営にご理解とご協力を頂きまして誠にありがとうございます。

当院の職員 1 名が新型コロナウイルス感染症の感染が判明した件で続報をご報

告申し上げます。 

8 月 3 日（火）に職員 1 名の陽性が判明し、当院では２人目となる感染者が判

明しております。このような事態を受け、8 月 6 日（金）に当該職員 2 名が勤務

していた病棟を対象として、広範囲のスクリーニング検査を実施させて頂きま

したが、本日までに全員陰性の検査結果が判明しております。今回の検査結果を

踏まえまして、８月１７日までは経過観察期間として、院内で実施している厳重

な感染対策は継続させ、入院患者様及び全職員の健康観察を徹底して参ります。 

 このたびは、皆様に大変ご心配をお掛けしますが、引き続き、管轄の保健所の

ご指導のもと、感染拡大防止策を徹底して参りますので、何卒ご理解のほどよろ

しくお願い申し上げます。 

 

２０２１年８月１０日 

院⾧ 板倉 明司 



感染調査終了のお知らせ 

 

平素は当院の運営にご理解とご協力を頂きまして誠にありがとうございます。

この度は、当院の職員２名が新型コロナウイルス感染症に罹患した件につきま

して、多大なご心配をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

当院では職員の陽性が判明した以降、管轄保健所と相談させて頂きながら、感

染拡大防止策を徹底して参りましたが、現時点で院内において、当該職員と接点

があった入院患者様及び、職員も含めて、感染が疑われる症状は確認されており

ません。このような状況を踏まえまして、８月１７日（火）をもちまして本件の

感染調査は終了とさせて頂きます。 

このたびはご心配とご迷惑をお掛けしましたが、引き続き、徹底した感染予防

策を継続し、地域住民の皆様に安心した医療を提供できるよう努めて参ります

ので、何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

２０２１年８月１８日 

院⾧ 板倉 明司 


	information03
	information210803
	information210810
	information210818

